
Hotelzimmerreservierung für:

DVS CONGRESS 2022 Koblenz
17. – 21. September 2022

(Bitte gut leserlich ausfüllen!) Bitte bis spätestens 01.08.2022 zurücksenden, Zimmer im Contel Hotel können nur bis 17.06.2022 abgerufen werden:

www.dvs-congress.de/2022

Persönliche Angaben (Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen)

Name

Anschrift

Telefon Fax

E-Mail

Hotelreservierung (Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen)

Tag der Anreise Tag der Abreise

Anzahl Zimmer EZ DZ Personen insgesamt

EINZELZIMMER DOPPELZIMMER HOTEL

	 EUR 76,90 	 EUR 112,80 Cityhotel Kurfürst Balduin*** www.cityhotel-koblenz.de
2019 komplett modernisiertes Hotel, sehr günstig inmitten der Innenstadt, kostenpflichtige Tiefgarage, ca. 1,3 
km zur Rhein-Mosel-Halle

	 EUR 111,00 	 EUR 133,00 GHOTEL hotel & living Koblenz*** www.ghotel.de
Direkt am HBF mit einer sehr guten Anbindung mit öffentlichen Verkehrsmitteln, kostenpflichtige Tiefgarage, ca. 
1,1 km zur Rhein-Mosel-Halle 

	 EUR 82,50 
(1. Nacht)

	 EUR 67,50 
(Folgenächte)

	 EUR 101,00 
(1. Nacht)

	 EUR 86,00 
(Folgenächte)

B&B Hotel Koblenz**sup. www.hotelbb.de 
Lage: Stadtteil Rauental, Nähe Bahnhof Mitte., ca. 1,4 km zur Rhein-Mosel-Halle

	 EUR 139,00 	 EUR 179,00 Diehls Hotel Koblenz **** www.diehls-hotel.de
Lage: Direkt am Rhein unterhalb der Festung Ehrenbreitstein, ca. 1,4 km zur Rhein-Mosel-Halle

	 EUR 112,00 	 EUR 141,00 Top Hotel Kraemer***sup. www.tophotel-k.de
persönlich geführtes Business- und Stadthotel mit herausragendem Service und moderner, eleganter Ausstat-
tung, ca. 1 km zur Rhein-Mosel-Halle

HOTELS (PREIS PRO ZIMMER/NACHT INKL. FRÜHSTÜCK UND MWST.):

Koblenz, 19. – 21. September 2022



Bitte beachten Sie: 

Der Gast erhält die Bestätigung vom Hotel. Koblenz-Kongress ist lediglich Vermittler und kann keine Haftung übernehmen. Es gelten die allgemeinen 
Geschäftsbedingungen des Hotels. Die Vorausbestellung verpflichtet den Gast zur termingemäßen Annahme des Zimmers, er ist bei Nichtbezug zu 
Schadenersatz verpflichtet.

Mit Ihrer Unterschrift und durch Absenden des Formulars, mit Ihren dort selbst freiwillig eingegebenen Daten, erklären Sie sich damit einverstanden, dass 
die Koblenz-Touristik GmbH Ihre personenbezogenen Daten und Reservierungsdaten an das von Ihnen ausgewählte Hotel weiterleitet.

Ihre Einwilligung kann jederzeit gegenüber der Koblenz-Touristik GmbH mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Im Falle eines Widerrufs werden 
Ihre Daten gemäß den gesetzlichen Bestimmungen umgehend gelöscht. Weitere Informationen dazu finden Sie in unserer Datenschutzerklärung www.
koblenz-kongress.de/services/datenschutz.html

Bitte senden Sie die Hotelreservierung zurück an:

Koblenz-Kongress
Ute Bastkowski	 T 0261 / 91481-13
Julius-Wegeler-Str. 4	 F 0261 / 91481-22
56068 Koblenz	 hotelbuchung@koblenz-kongress.de 

Falls das gewünschte Hotel ausgebucht ist, bitte das Hotel  buchen.

Ich bitte um verbindliche Reservierung:

Datum Unterschrift

EINZELZIMMER DOPPELZIMMER HOTEL

	 EUR 137,00 	 EUR 162,00 Mercure Hotel **** www.mercure.com
Lage: Innenstadt, direkter Zugang in die Rhein-Mosel-Halle

	 EUR 89,00 	 EUR 129,00 Hotel Trierer Hof*** www.triererhof.de
Lage: Zentrale Lage in der Nähe der Rheinanlagen, ca. 500m zur Rhein-Mosel-Halle

	 EUR 101,17 	 EUR 110,67 Sander Hotel www.sander-hotel.com
Lage: In der Innenstadt von Koblenz, ca. 5 min von der Rhein-Mosel-Halle entfernt 

	 EUR 145,50 	 EUR 169,50 Contel Koblenz**** www.contel-koblenz.de
Lage: direkt an der Mosel, ca. 1,6 km zur Rhein-Mosel-Halle entfernt

	 EUR 130,00 	 EUR 150,00 Cityhotel Hamm Koblenz www.cityhotel-hamm.de
Lage: sehr günstig inmitten der Innenstadt, kostenpflichtige Tiefgarage 
ca. 1,3 km zur Rhein-Mosel-Halle

	 EUR 101,17 	 EUR 140,00 Hotel Brenner*** www.hotel-brenner.de
Lage: ca. 5 min von der Rhein-Mosel-Halle

HOTELS (PREIS PRO ZIMMER/NACHT INKL. FRÜHSTÜCK UND MWST.):


